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Resultatkrav 
Det fremgår af Lov nr. 909 af 8. december 1993 om forsvarets formål, opgaver og organisation 
m.v. samt i bemærkningerne hertil, at dansk forsvars formål og opgaver tager udgangspunkt i et 
bredt sikkerhedsbegreb. Forsvaret bidrager til at fremme fred og sikkerhed gennem opretholdelse 
af en krigsforebyggende evne og deltagelse i konfliktløsende operationer i international sam- 
menhæng. Forsvarets krigsforebyggende evne skal fortrinsvis ses i relation til dansk forsvars 
muligheder i tilfælde af en større europæisk krise, mens forsvarets deltagelse i konfliktforebyg- 
gende og konfliktløsende operationer primært relaterer sig til de udvidede danske sikkerhedspo- 
litiske mål ,og interesser. 

Forsvarets formål er således: 

at forebygge konflikter og krig, 
at hævde Danmarks suverænitet og sikre landets fortsatte eksistens og integritet og 
at fremme en fredelig udvikling i verden med respekt for menneskerettighederne. 

Forsvaret skal på mandat af FN eller OSCE med militære midler, direkte eller stillet til rådighed 
gennem NATO, kunne bidrage til løsning af konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskaben- 
de, humanitære og andre lignende opgaver. 

Forsvaret skal som en integreret del af NATO: 

kunne løse konfliktforebyggende opgaver og krisestyringsopgaver samt yde effektiv mod- 
stand mod angreb på dansk område og gennemføre egentligt forsvar af Danmark og tilstø- 
dende nærområder i samarbejde med allierede styrker, herunder rettidigt kunne modtage, 
støtte og gennemføre operationer med allierede styrker indsat i forstærkningsøjemed, samt 

kunne deltage i konfliktforebyggelse, krisestyring samt forsvar inden for NATO's område, 
herunder demonstration af solidaritet ved indsættelse af reaktionsstyrkef, i overensstemmelse 
med Alliancens strategi. 

Forsvaret skal råde over styrker af alle tre værn, hvis størrelse, kampkraft, udholdenhed, mobilitet 
og fleksibilitet gør det muligt at løse de ovenfor nævnte opgaver. 

Forsvaret skal herudover: 

deltage i gennemførelse og verifikation af våbenkontrol og nedrustningsaftaler, 
deltage i og støtte gennemførelsen af tillids- og sikkerhedsskabende foranstaltninger, 
støtte og samarbejde med landets øvrige totalforsvar, 
deltage i myndighedsudøvelse i områder under dansk jurisdiktion, 
yde hjælp til den civile del af samfundet, 
i muligt omfang yde bistand til afhjælpning af katastrofer i udlandet samt 
udøve sin virksomhed under aktiv hensyntagen til det omgivende miljø. 

På anmodning og inden for rammerne af forud indgåede aftaler støtter forsvaret i fredstid civile 
myndigheder i det omfang, som de pågældende myndigheders egne ressourcer ikke måtte være 
tilstrækkelige eller egnede. Herudover løser forsvaret i fredstid en række opgaver til gavn for 
samfundet, eksempelvis fiskeriinspektion, redningstjeneste, istjeneste og maritim forureningsbe- . 
kæmpelse. 


